
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/311/2023 

RADY GMINY MALANÓW 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Malanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 t. j.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 t. j.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Rada Gminy Malanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Malanów w następującym 

brzmieniu: 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Malanów 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Malanów. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach; 

2) regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Malanów; 

3) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Malanów, określający częstotliwość ich odbierania, uwzględniający zapisy 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Malanów; 

4) uprawnionym podmiocie – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, na którą konieczne jest 

uzyskanie zezwolenia, lub gminną jednostkę, która nie ma obowiązku uzyskania zezwolenia, oraz 

zarejestrowany w rejestrze działalności regulowanej podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości; 

5) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć, 

zlokalizowany w Malanowie przy ul. Kaliskiej 33F, specjalnie w tym celu przygotowany 

i wyposażony obiekt, do którego właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą przekazywać 

selektywnie zebrane odpady komunalne. 

6) odpadach niesegregowanych (zmieszanych) – należy przez to rozumieć frakcję powstałą po 

wydzieleniu odpadów selektywnych z ogólnej masy odpadów komunalnych oraz frakcję powstałą 

w wyniku braku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 748



7) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, 

8) nieruchomościach niezamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

9) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 

10) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo                   

w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków; 

11) stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania 

nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

12) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone 

do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania; 

13) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Malanów, pow. turecki. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości wykonując obowiązki określone w ustawie w szczególności poprzez: 

1) selektywne zbieranie odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, wg podziału na 

następujące frakcje: 

a) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

b) szkło, 

c) papier, 

d) bioodpady, 

e) popioły, żużle i pyły z palenisk domowych,  

f) odpady tekstyliów i odzieży, 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) przeterminowane leki i chemikalia 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) zużyte opony – powstające w gospodarstwie domowym, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

n) odpady niebezpieczne. 

2) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych) 

uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w przypadku nieruchomości zamieszkałych do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 5, na 

zasadach określonych w niniejszym regulaminie oraz Regulaminie PSZOK o którym mowa w § 

4 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 748



4) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci 

kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości 

w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub osadnik w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków bytowych spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

5) przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli na nieruchomości 

znajduje się osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków spełniający wymagania 

określone w przepisach odrębnych. 

6) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków; 

7) przekazywanie uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbioru   

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na zasadach określonych 

w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości z zastrzeżeniem ust. 3, zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki, worki do gromadzenia odpadów komunalnych, w kolorystyce oraz 

wielkości dostosowanej do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, uwzględniając zapisy rozdziału III 

regulaminu. 

3. Worki służące do zbiórki odpadów selektywnie zebranych, o których mowa w ust. 1 pkt 1) lit. a), 

b), c), d) na nieruchomości zamieszkałej zapewnia Gmina. Worki dostarczane będą każdorazowo, 

w dniu odbioru danej frakcji odpadów, w ilości równoważnej odebranych odpadów. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Malanowie 

przyjmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wyłącznie odpady zebrane selektywnie na 

zasadach i zgodnie z obowiązującym regulaminem funkcjonowania PSZOK. 

2. Regulamin funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Malanowie podany jest do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zapewniają uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez gromadzenie tych zanieczyszczeń 

w miejscach niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, niezagrażających istniejącej 

zieleni, z zachowaniem możliwości właściwego odpływu wód opadowych i roztopowych. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczone jest pod warunkiem, że 

będzie się odbywać na utwardzonej części nieruchomości, w sposób uniemożliwiający przedostawanie 

się powstających w wyniku tych czynności ścieków do wód lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się 

wyłącznie po spełnieniu poniższych warunków: 

1) postępowania z powstającymi w wyniku naprawy pojazdu samochodowego odpadami w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, 

2) prowadzenia napraw pojazdu samochodowego w taki sposób, aby uniemożliwić przedostawanie się 

płynów eksploatacyjnych i innych zanieczyszczeń do wód lub do gruntu. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 

przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy 

korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości wpisanego do rejestru działalności regulowanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 748



§ 8. Właściciele nieruchomości, są obowiązani okazać umowy i dowody uiszczenia opłat za usługi 

wymienione w § 7 ust. 1 i ust. 2 osobom posiadającym upoważnienie udzielone przez Wójta Gminy 

Malanów podczas przeprowadzanych kontroli przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie 

środowiska na terenie Gminy Malanów. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 9. 1. Określa się rodzaj i minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy: 

1) pojemniki na odpady komunalne o pojemności 120 litrów, 24 litrów, 360 litrów, 660 litrów, 

1100 litrów; 

2) worki z LDPE o pojemności 80 litrów, 120 litrów oznaczone odpowiednimi kolorami i napisami; 

3) kontenery o pojemności 5 m3, 7 m3,10 m3,15 m3; 

4) kosze uliczne o pojemności 40 litrów. 

2. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny gromadzić należy zgodnie z poniższym: 

1) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – worek koloru żółtego 

z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

2) szkło – worek koloru zielonego z napisem „Szkło”; 

3) papier – worek koloru niebieskiego z napisem „ Papier”; 

4) bioodpady – worek koloru brązowego z napisem „Bio”; 

5) żużle, popioły i pyły z palenisk domowych – pojemnik przeznaczony do zbiórki tego typu odpadów 

o minimalnej pojemności 120 litrów. 

3. Odpady niesegregowane (zmieszane) gromadzić należy w pojemnikach przeznaczonych do 

zbiórki tego typu odpadów o minimalnej pojemności 120 litrów. 

4. Pozostałe frakcje odpadów zebranych selektywnie dopuszcza się gromadzić w dowolnych 

urządzeniach służących do zbiórki odpadów, w sposób uniemożliwiający przedostanie się 

zanieczyszczeń do środowiska. 

5. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne należy je 

gromadzić w pojemnikach lub workach uwzględniając następujące normy: 

1) szkoły, przedszkola – 3 litry na każdego ucznia, osobę pracującą; 

2) instytucje publiczne – 10 litrów na pracownika, nie mniej jednak niż 120 litrów na instytucję; 

3) zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne, pomieszczenia biurowe i socjalne – 10 litrów na 

pracownika; 

4) hotele, pensjonaty – 20 litrów na łóżko noclegowe, 10 litrów  na pracownika; 

5) nieruchomości letniskowe i rekreacyjne – nie mniej niż pojemnik 120 litrów ; 

6) lokale handlowe – 2 litry na 1 m2 powierzchni handlowej, 10 litrów na pracownika; 

7) lokale gastronomiczne –  l0 litrów na miejsce konsumpcyjne, 10 litrów na pracownika; 

8) instytucje kultury, obiekty sportowe – 10 litrów na pracownika. 

6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady w odpowiednim 

stanie sanitarnym i technicznym. 

7. Pojemniki oraz worki na odpady nie powinny być uszkodzone ani przepełnione, jednocześnie 

odpowiednio zabezpieczone przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 748



8. Niedozwolone jest wrzucanie do pojemników i worków: śniegu, lodu, gorącego popiołu, żużlu, 

gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych oraz odpadów 

przemysłowych, medycznych i środków ochrony roślin. 

9. W miejscach publicznych typu: chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe odpady 

komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych pojemności minimalnej 40 litrów. 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia wyodrębnionego miejsca 

gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednie pojemniki, worki dostosowane do ilości 

i rodzajów wytwarzanych odpadów. 

2. Pojemniki lub worki, należy ustawiać tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych 

użytkowników ciągów komunikacyjnych i nie stanowiły zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w ten sposób, aby miejsca te wolne były od odcieków, 

odpadów zalegających w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów lub w innych 

miejscach poza pojemnikami, poprzez: 

1) usuwanie odpadów leżących wokół pojemników, czy poza workami przeznaczonymi do 

gromadzenia odpadów komunalnych, 

2) zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika, worka, 

3) wykluczenie możliwości ugrzęźnięcia pojemników, worków w błocie lub śniegu. 

4. Zabrania się gromadzenia odpadów komunalnych w miejscach do tego nieprzystosowanych, a w 

szczególności tworzenia tzw. dzikich wysypisk. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, workach, a następnie przekazanie 

ich uprawnionemu podmiotowi z częstotliwością co najmniej 1 raz na miesiąc. 

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbywa 

się poprzez umieszczenie ich w odpowiednich pojemnikach, workach a następnie przekazanie ich 

uprawnionemu podmiotowi z częstotliwością określoną w harmonogramie oraz dostarczenie 

w przypadku nieruchomości zamieszkałych określonych frakcji odpadów do PSZOK. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki oraz worki do gromadzenia 

odpadów komunalnych na czas odbioru odpadów, przed teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające 

swobodny do nich dostęp uprawnionego podmiotu. 

5. Dopuszcza się wjazd pojazdu uprawnionego podmiotu na teren nieruchomości celem odbioru 

odpadów komunalnych, jednakże za zgodą oraz na odpowiedzialność właściciela nieruchomości. 

6. Właściciele nieruchomości oddalonych od publicznej drogi utwardzonej zobowiązani są do 

zapewnienia dojazdu do nieruchomości drogą prywatną, licząc się z konsekwencjami eksploatacji drogi 

sprzętem ciężkim. W przypadku braku dojazdu, właściciel przedmiotowej nieruchomości zobowiązany 

jest do dostarczenia worków oraz pojemników do drogi publicznej. 

7. W okresie zimowym, na terenach trudno dostępnych, gdzie dojazd samochodu odbierającego 

odpady komunalne jest niemożliwy, zebrane odpady zostaną odebrane w terminie późniejszym po 

przywróceniu przejezdności drogi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 748



8. Pozbywanie się odpadów komunalnych zebranych selektywnie z nieruchomości zamieszkałych, 

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1) lit. a - e, odbywać się będzie z częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

- w miesiącach czerwiec – sierpień: 1 raz w miesiącu 

- w miesiącach wrzesień – maj: 1 raz na 6 tygodni 

2) szkło: 1 raz na kwartał 

3) papier: 1 raz na kwartał 

4) bioodpady: 

- w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

· w miesiącach kwiecień – październik: 1 raz na 2 tygodnie 

· w pozostałych miesiącach: 1 raz w miesiącu. 

- w przypadku budynków mieszkalnych wielolokalowych 

·w miesiącach kwiecień – październik: 1 raz na tydzień 

·w pozostałych miesiącach: 1 raz w miesiącu. 

5) popioły żużle i pyły z palenisk domowych: 

- w miesiącach czerwiec – sierpień: 1 raz w lipcu 

- w miesiącach wrzesień – maj: 1 raz na miesiąc. 

9. Pozbywanie się niesegregowanych (zmieszanych) odpady komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych odbywać się będzie z częstotliwością: 

1) w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w miesiącach kwiecień – październik: 1 raz na 2 tygodnie 

- w pozostałych miesiącach: 1 raz w miesiącu. 

2) w przypadku budynków mieszkalnych wielolokalowych 

- w miesiącach kwiecień – październik: 1 raz na tydzień 

- w pozostałych miesiącach: 1 raz w miesiącu 

10. Jeżeli częstotliwość pozbywania się odpadów wymienionych w ust. 8, z wyłączeniem pkt 5, 

nie odpowiada potrzebom, właściciel nieruchomości zamieszkałej ma możliwość dostarczenia odpadów 

do PSZOK, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 niniejszego regulaminu, z zastrzeżeniem podziału 

odpadów na frakcje określone w regulaminie PSZOK o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszego 

regulaminu. 

11. Pozostałych, zgromadzonych w sposób selektywny odpadów, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1) 

lit. f-n właściciele nieruchomości zamieszkałych pozbywają się, przekazując je do PSZOK, o którym 

mowa w § 4 niniejszej uchwały. 

12. W przypadku terenów przeznaczonych do użytku publicznego, cmentarzy oraz placówek 

handlowo – usługowych, wprowadza się obowiązek usuwania odpadów niezwłocznie po zapełnieniu 

pojemników oraz kontenerów do tego przeznaczonych. 

§ 12. 1. Bioodpady mogą być kompostowane na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi. Właściciele nieruchomości, kompostujący bioodpady 

w przydomowym kompostowniku zwolnieni są z obowiązku wyposażenia nieruchomości w worki, 

pojemniki przeznaczone do zbiórki ww. frakcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 748



2. Przez kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych  przy wykorzystaniu drobnoustrojów 

na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu odpowiedniego 

stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów, grzybów i niektórych 

bezkręgowców. 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w gotowych 

kompostownikach ogrodowych lub w plastikowych, drewnianych, betonowych czy metalowych 

pojemnikach o budowie ażurowej, wykonanych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw 

kompostu. 

4. Wielkość kompostownika powinna być dostosowana do ilości gromadzonych tam bioodpadów. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do 

podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

3. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych z nagromadzonych nieczystości 

ciekłych powinna się odbywać co najmniej dwa razy na rok. 

4. Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

w których gromadzony jest osad ściekowy powinien być usuwany co najmniej raz na rok. 

5. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w przydomowych oczyszczalniach ścieków muszą 

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego uprawnionego 

podmiotu w celu ich opróżnienia. 

§ 14. Zaleca się, aby opakowania stanowiące odpady komunalne podlegające selektywnej zbiórce, 

przed ich umieszczeniem w pojemniku lub worku zostały opróżnione oraz zgniecione (jeżeli rodzaj 

materiału na to pozwala). 

§ 15. Właściciele nieruchomości mogą: 

1) przekazać przeterminowane lekarstwa do przychodni i aptek, uczestniczących w ich zbiórce; 

2) przekazywać zużyte baterie i akumulatory do punktów ich sprzedaży zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

3) przekazywać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny do punktów zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, w tym punktu sprzedaży sprzętu, zgodnie z przepisami 

powszechnie obowiązującymi; 

4) przekazać odzież i tekstylia do publicznych punktów ich zbiórki. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

2. Promowanie zagospodarowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach oraz 

wykorzystania uzyskanego kompostu na własne potrzeby. 

3. Bieżąca likwidacja miejsc nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. 

§ 17. 1. Zwierzęta domowe powinny być utrzymywane tak, aby: 

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 748



2) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątnięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy osoby niewidomej z psem przewodnikiem oraz 

osoby niepełnosprawnej z psem asystującym. 

Rozdział 8. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej,  w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej jest 

zabronione w zabudowie mieszkaniowej wielolokalowej, instytucjach użyteczności publicznej 

i strefach przemysłowych. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

innych niż wymienione w ust.1, zobowiązane są do: 

1) gromadzenie i usuwania nieczystości powstałych podczas chowu i hodowli zwierząt gospodarskich 

w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i wód 

podziemnych, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologiczny 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Malanów podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gromadzenia odpadów. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się raz w ciągu roku, w terminie od dnia  

1 maja do dnia 31 sierpnia. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Zmiana Regulaminu wymaga dla swej skuteczności podjęcia w trybie przewidzianym dla jego 

przyjęcia.”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/261/2022 Rady Gminy Malanów z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Malanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Karol Płóciennik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 748


		2023-01-24T12:40:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




